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Sopspaning startar i Skara

Förpackningsinsamlingen och Skara kommun har beslutat att sätta in särskild bevakning, s k
sopspaning vid återvinningsstationerna i kommunen. Beslutet motiveras av den omfattande
nedskräpningen och dumpningen av grovsopor och annat otillåtet material.

 Nedskräpningen är störst vid stationerna vid Coop Forum och vid katedralskolan i centrala Skara, men
sopspaningen kommer också att omfatta de övriga 11 stationerna som ?nns i kommunen. Stationerna är
endast till för förpackningar och tidningar men det ?nns åtskilliga exempel på dumpning av exempelvis
möbler, trasiga elapparater, möbler och vanligt köksavfall. Det har också hänt att företag lämnat material
vid stationerna trots att de endast är till för hushåll.

Förpackningsinsamlingen har försökt att förbättra situationen med hjälp av daglig tillsyn, regelbunden
städning och  informationsskyltning, men detta har inte räckt till. Därför inleds nu som en sista utväg
sopspaning. Nedskräpare som upptäcks av sopspanarna riskerar polisanmälan och böter eller fängelse i
upp till ett år.

Förpackningsinsamlingen har sedan sopspaningen inleddes våren 2001 med framgång bedrivit
sopspaning i 52 kommuner i landet. Där spaning bedrivits har nedskräpningen minskat avsevärt.
Spaningen har hittills lett till drygt 330 polisanmälningar, av vilka 35 har lett till strafförelägganden eller
domar. Det hittills högsta bötesbeloppet är på drygt 11.000 kronor.

- Jag vill understryka att vi inte är ute efter de som av misstag någon gång råkar sortera fel, säger Torsten
Bill vid Förpackningsinsamlingen.

- Skaraborna kan utan oro sortera och lämna sina förpackningar på det utmärkta sätt de ?esta gjort
hittills. Vi är ute efter är de som medvetet och grovt missbrukar stationerna och skapar otrivsel för alla de
som vill använda dessa på rätt sätt.

- Allra mest allvarligt är det när farligt avfall dumpas, som kemikalier eller annat som kan skada miljön
eller människor. Exempelvis när någon lämnat gamla bilbatterier och lekande barn sedan får för sig att
sticka ?ngrarna i batterisyran. Sopspaningen utförs av pensionerade poliser som anlitas för uppgiften. De
ska i första hand ge råd och hjälp till de som besöker återvinningsstationerna men när de upptäcker att
otillåtet material dumpats ska de samla bevis som sedan ligger till grund för polisanmälan.
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